

**Jahresabschluss für das Geschäftsjahr
vom 01.01.2025 bis 31.12.2025**

Schön Klinik SE, München
Bilanz zum 31. Dezember 2025

Aktiva

	31.12.2025	31.12.2024
	€	€
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	9.807,62	22.746,62
2. Geschäfts- oder Firmenwert	94.809,00	189.617,00
3. geleistete Anzahlungen	322.615,62	0,00
	427.232,24	212.363,62
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	8.868.379,31	9.201.081,31
2. Technische Anlagen und Maschinen	7.867,00	13.579,00
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.063.999,00	1.317.006,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	15.000,00	15.000,00
	9.955.245,31	10.546.666,31
III. Finanzanlagen		
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	1.672.059.175,14	1.670.586.354,94
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	364.293.629,68	317.089.535,71
3. Beteiligungen	10.225,84	10.225,84
	2.036.363.030,66	1.987.686.116,49
	2.046.745.508,21	1.998.445.146,42
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	105.000,00	224.127,63
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	133.063.568,58	107.401.539,36
3. Sonstige Vermögensgegenstände	12.111.541,97	97.614,75
	145.280.110,55	107.723.281,74
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	26.584.182,92	43.643.790,47
	171.864.293,47	151.367.072,21
C. Rechnungsabgrenzungsposten	2.795.053,33	3.230.676,12
	174.659.346,80	154.597.748,33
	2.221.404.855,01	2.153.042.894,75

Passiva

	31.12.2025	31.12.2024
	€	€
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital	125.636,00	144.079,00
Eigene Aktien	-14.407,00	0,00
	111.229,00	144.079,00
II. Kapitalrücklage	20.018,00	1.575,00
III. Gewinnrücklage		
1. gesetzliche Rücklage	16.200,00	16.200,00
2. andere Gewinnrücklagen	611.998.207,00	899.983.800,00
IV. Bilanzgewinn	120.769.670,91	107.299.824,78
	732.915.324,91	1.007.445.478,78
B. Rückstellungen		
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	11.978.000,00	12.675.000,00
2. Steuerrückstellung	4.965.054,20	3.846.917,33
3. Sonstige Rückstellungen	10.500.654,00	7.659.189,47
	27.443.708,20	24.181.106,80
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	958.320.640,91	686.769.051,29
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	864.425,73	1.116.167,59
3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	14.435,00	3.686,14
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	476.762.979,82	378.661.833,21
5. Sonstige Verbindlichkeiten	5.344.935,89	1.096.473,41
davon aus Steuern EUR 5.219.858,97 (Vorjahr EUR 794.796,99)		
	1.441.307.417,35	1.067.647.211,64
D. Rechnungsabgrenzungsposten	0,68	0,00
E. Passive latente Steuern	19.738.403,87	53.769.097,53
	2.221.404.855,01	2.153.042.894,75

**Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2025**

	2025	2024
	€	€
1. Umsatzerlöse	33.204.744,95	31.348.059,74
2. Sonstige betriebliche Erträge	3.115.795,81	1.733.380,36
	36.320.540,76	33.081.440,10
3. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	-14.222.466,30	-12.697.139,71
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-840.631,50	-900.630,46
	-15.063.097,80	-13.597.770,17
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-6.221.249,80	-8.806.928,13
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung (davon für Altersversorgung EUR 2.409,17 (Vorjahr EUR 2.179,61))	-475.553,13	-464.706,32
	-6.696.802,93	-9.271.634,45
	14.560.640,03	10.212.035,48
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-702.551,24	-823.960,13
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-35.049.438,02	-11.751.786,79
	-21.191.349,23	-2.363.711,44
7. Erträge aus Beteiligungen		
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 922.820,20 (Vorjahr EUR 9.638.640,51)	922.820,20	9.638.640,51
8. Erträge aus Ergebnisabführungsverträgen		
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 50.315.808,99 (Vorjahr EUR 46.982.335,57)	50.315.808,99	46.982.335,57
9. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 24.937.169,16 (Vorjahr EUR 27.565.105,93)	24.937.169,16	27.565.105,93
10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 4.047.223,19 (Vorjahr EUR 3.916.991,26)	5.268.076,67	7.419.523,99
11. Abschreibungen auf Finanzanlagen		
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 22.636.510,54 (Vorjahr EUR 28.989.164,11)	-22.636.510,54	-28.989.164,11
12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		
davon aus verbundenen Unternehmen EUR 19.845.479,43 (Vorjahr EUR 20.445.150,32)	-63.532.482,33	-73.821.265,67
13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	28.891.576,81	18.042.622,72
14. Ergebnis nach Steuern	2.975.109,73	4.474.087,50
15. Sonstige Steuern	-5.263,60	18.073,07
16. Jahresüberschuss	2.969.846,13	4.492.160,57
17. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	67.799.824,78	102.807.664,21
18. Entnahme aus Gewinnrücklagen		
a) aus anderen Gewinnrücklagen	50.000.000,00	0,00
19. Bilanzgewinn	120.769.670,91	107.299.824,78